DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA A QUINTA-FEIRA
08 A 09 DE DEZEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.169 73
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 256000

ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 01/12/2021

PROCESSO Nº 203232/2021

AFM Nº: 2021010318

LICITAÇÃO Nº: 005/2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 202100007 SEMIT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 161886/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES

E LAZER- SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

CNPJ Nº: 89.237.911/0289-08

OBJETO: AQUISIÇÃO NOTEBOOK INTERMEDIARIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GSUAS.

VALOR TOTAL: R$ 19.047,00 (DEZENOVE MIL E QUARENTA E SETE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 256000

ELEMENTO DE DESPESA: 449052  FONTE: TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 01/12/2021

PROCESSO Nº 203232/2021

Salvador, 07  de dezembro de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021008783

LICITAÇÃO: 203/2020

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000062

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5369/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: LKB COMÉRCIO LTDA - ME

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALOR GLOBAL: R$ 717,48 (SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.12

- MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0635/002021

DATA: 01/11/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 07 de dezembro de 2021.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 021/2021

Contrato nº 021/2021
Processo Administrativo: PR-SECULT nº130746/2021
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Explorata Produtora LTDA ME
Objeto: Contratação de serviços de filmagem e edição, fotografia, captação e gravação de imagens
aéreas com drone para cobertura de eventos e produções institucionais, reuniões, audiências
públicas, inaugurações, ações e obras em execução do PRODETUR Salvador
Vigência: 07/12/2021 a 07/01/2023
Execução: 12 (doze) meses, contados da emissão da Ordem de Serviço.
Valor global estimado: R$ 241.199,68 (duzentos e quarenta e um mil cento e noventa e nove reais e
sessenta e oito centavos),
Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93
Data da Assinatura: 07 de dezembro de 2021.

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FÁBIO RIOS MOTA

Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 031/2021

PROCESSO Nº 201695/2021- FGM

COMPROMITENTE:  Eduardo Lago Nunes

CPF: 024.642.795-79

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural Cantos Paralelos: Álbum-Lítero Musical,

selecionado através da Chamada Pública nº 001/2021 - Prêmio Riachão para Iniciativas de Pequeno

Porte.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2022

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 037/2021

PROCESSO Nº 202186/2021- FGM

COMPROMITENTE: Magna Santos Neri

CPF: 055.209.095-63

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural Apresentação Paixão Guerreira: Capoeira, Samba

e Maculelê, selecionado através da Chamada Pública nº 001/2021 - Prêmio Riachão para Iniciativas

de Pequeno Porte.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2022

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 043/2021

PROCESSO Nº 202293/2021- FGM

COMPROMITENTE: Ana Paula Santos Pessoa

CPF: 967.818.405-25

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural Memórias Fotográficas: Oficina de Criação

em Artes Visuais, selecionado através da Chamada Pública nº 001/2021 - Prêmio Riachão para

Iniciativas de Pequeno Porte.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2022

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 060/2021

PROCESSO Nº 201757/2021- FGM

COMPROMITENTE: Gabriela Barreto Figueiredo

CPF: 807.912.045-53

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural Elas Cantam Boca Rica, selecionado através da

Chamada Pública nº 001/2021 - Prêmio Riachão para Iniciativas de Pequeno Porte.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2022

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 066/2021

PROCESSO Nº 202005/2021- FGM

COMPROMITENTE: Harlei Eduardo Souza da Paixão 645.622.475-68

CNPJ: 32.793.047/0001-46

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural Dudu - Álbum Visual, selecionado através da

Chamada Pública nº 001/2021 - Prêmio Riachão para Iniciativas de Pequeno Porte.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2022

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021

Salvador, 07 de dezembro de 2021

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Marcelo Silva Lauria
Highlight